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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEKIA FUSHE-ARREZ
FYRA E CESHTIEVE SOCIALE
KESHILILI

MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%
RELACION

Ne mbeshtetje te ligiit Nr. 5T/2019, date 18.07.2019, “Per Asistencen Sociale ne Republiken &

Shaiperise’” 1 ndryshuar, Kreu IV, pika 2 fe Vendimit MNr.955, date 07.12.2016, te Keshillitte

Ministrave “Per percaktimin e keitereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se

perfitimit te ndifimes ckanomike” te ndryshuar, Vendim Nr.35, date 23 02 2018 “Mibi miratimin e

Kritereve per familjct ne nevoje, me perjashtim te pikes 1,6,7.

Te shiohen me bllok-ndihmen e 6% familjet;
1. Dava Mhill Marke — Grua e vetmuar, pa asnje te ardhur dhe me probleme
shendetsore
Te largohet nga bllok-ndihma prej 6%

1. Katrine Prendi— per mungese fondi

Pergjegjese ¢ Ceshijeve Sociale
Fitnete ARTFAT

Ws

hdresa-Fushii-frnéz; Prefekiura Shikoder, emall infp@beshkiafushearrkegon
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHI-ARRET.
ZYRA E CESHTJIEVE SOCIALE
KESHILILY

Projekt-Vendim

NT-E_E‘i{:Fm[ Fushe-Arrez, mt’gému

MEI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%
Ne mbeshietje te ligiit Nr. 57/2019, date 18.07.2019, “Per Asistencen Sociale ne Republiken o
Shaiperise” | ndryshuar, Kren IV, pika 2 te Vendimit Ne. 953, date 07.12.2016, te Keshillite
Ministrave “Per percakiimin & kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe maszes se
perfitimit te ndihmes ekonomike” te ndrvshuar, Vendim Ne.5, date 23022018 “Mbd miratimin e
kritereve per familjet ne nevoje, me perjashtim te pikes 1,6.7, ge do te trajtohen me ndihmen
ekonomike duke perdorur deri ne 6% te fondit te ndihmes ckonomike.

Propoes)me :
Te trajtahen me ndihme ekonomike per muajin Qershor 2024, 34 familje, me fond 136,979
leke nga fondi total i ndihmes ekonomike ne vieren 2,252,993 leke dhe shpemdare per perfituesit

& 6% ne Shumen 135,286 leke sipas Njesive:

Bashkia Cender Fushe-Arrez 16 familje me fond 55,730 leke
Njesia Administrative Iballe 6 familje me fond 25,028 leke
Mjesia Administrative Qafe-Mali 6 familje me fond 29,760 leke
Mjesia Administrative Fierze 2 familje me fond 6,752 leke
Mjesia Administrative Blerim 4 familje me fond 18,016 leke

Pergjegjese e Ceshtjeve Sociale
Fitnete ARIFAT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Adresa:Fushe-Ames, sheshi krvesor i qyiefit, TelO2TI23131, mobcDEIZ0THETS ,em-il.mhkﬁtiqsh:mgmﬂ

Nr. 2150, Prot Daté 10/07/2024

P/VENDIM

Nr. 21, daté 10/07/2024

PER
MIRATIMIN E FAZES SE PARE TE BUXHETIT AFAT MESEM 2025-
2027

Kashilli i Bashkisé Fush# Arréz né mbledhjen e tij te datés se mésipérme, né
zhatim t& Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen Administrativo-Territoriale t& Njésive &
Qeverisjes Vendore né Shqipéri®, Ligjit nr. 139/2013 “Pgr vetéqeverisien vendore *, neni
“41, Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, "PEr Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén
e Shqipérise™ i ndryshuar, neni 25, meni 26, neni 27 dhe neni 28, Ligjit 682017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, neni 33, neni 34, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38
dhe neni 39, Udhézimit nr. 23, daté 22/11/2016 “Fér progedurat standarte (€ pregatitjes se
Programit Buxhetor Afatmestm”, Udhgzimit nr. 23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte & programit buxhetor afatmesém @ njésive té vetBqeverisjes vendore®,
Udhgzimit Vjetor nr. 3, daté 28/02/2024 “pr pirgatitjen e programit buxhetor afatmes&m
vendor 2025-2027", pas diskutimit nga Késhilltart t& pranishém:

VENDOSI:

1.T& miratojé fazén e par® t& buxhetit afat mestm 2025-2027, sipas materialit
shkresor bashkelidhur.

2 Per zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet & gjithe sektorét prang Bashkisé Fush&
Arréz, si dhe Inspektroi pér informimin publik.

3Ky vendim u shpall me daté [ /2024 dhe hyn né fugi 10 ditt pas
shpalljes.

PARAQITEN PROJKETIN:

PERG SI 1 FINANCES
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Nr.g EE&PrUt

Fushi-Arréz mg, _Elﬁ_.n’ EJ E 20024

F/VENDIM
NrZ0 daté_ofial 2024

“PER
MIRATIMIN E PLANIT TE MBARESHTIMIT T EKONOMISE PYJORE “KRYEZI"
NE TERRITORIN ADMINISTRATIV TE BASHKISE FUSHE-ARREZ"

. Bozuar né Ligjin nr, 1392015 “Pér Vetéqeverisien Vendore™ ; Ligjit or.57/2020 “Pér
Pyjet”, neni nr.11, pika 2, germa b ; VEMené nr.134 date 33,2021 “Pér diea ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr.433 daté 08.06.2016 & késhillit (& ministrave “Pér trasferimin né prongsi
t& Bashkive 1& pyjeve dhe t8 kullotave publike sipas listave 18 inventarit dhe aktualisht né
administrim 8 Ministrisé 58 Mjedisit e & ish Komunave/Bashkive” : VEM-ngé nr.361, daté
12.05.2010 *Pér miratimin e tanfave & shébimeve profesionale qf kryhen ng fondin pyjor e
sullosor publik” ;| Manualin e Planeve 1 Mbarschtimit t& Pyieve dhe Kullotave 2019, miratuar
ngs Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, me Nr.864 prot, daté 30.01,2019%, si dhe Shkreses Nr.18
laté 26.06.2024 “Dérgohet drafti i Planit 12 Mbartshtimit t2 ekonomise pyjore “Kryezi, “Fushé-
Arméz™:

* I propozojmé Késhillit Bashikiak Fush&-Arrtz miratimin Plenit fo Mbareshtimit te
ehkonomise pyjore “Kryezi® per vijimin e progedurave per miratimin e fij nga
Ministria e Mjedizsit dhe Turzimit sipas Ligit or.57/2020 “Pér Pyjet”, neni ar.11,
pika 2, germa b,

= Bashiglidhur kétj Projekt - Vendimi 8sht® relacioni shprepues pér hartimin e Planit
it Mbaréshtimit t& ekonomisé pyjore “Kryez"

DREJTORI I ADM PYJEVE DHE KULLOTAVE KRYETARI
Ardmiy Doda Hil Curri
JURIST1
Redona :ﬁsui
KRYETARI I KESHILLIT

Nikolin Bardhokn



" rk.uhm W& edukin i vashdueshém dhe mensxhin afatgiate ¢ | gndrueshém pr &
SHISSIoN 18 plrmircsimit e cflEsist 8 jetests pér komunitetet dhe: prupet & interssit

atika ij.-"::mru Dt zone ka i bijE me migrimin dhe erlgrimin e brezit t& m, buelme
PUR financiare pir fimiljet, 5 dhe menashin jo | qéndnueshem i burimeve nutyTene,
 Detymat k!?ft{m‘ per U viegarin e ardhshéen ng zhotim 8 lkéti] Plani Mbarfshtimi erjedhin
MERiprograml stmiegiik | Qeverist Shoiptare per zhvillimin e scktorit pyieve e kullotave o
Barmoni t plotE me programet & Bashkiss Fushe Ares.

LHYRJE

L.1. QElliem| dhe ahjektivat ¢ Planit 2 Mbargshtimit & Pyjeve dbe Kullatave

Qllimi kryesor i hartimit t& planit t mbardshtimit sheé rshikimi dhe hartimi 1 njé plani g8
£ plotesoid objektivat afit-shiourtra dhe nfat-gjata ne pérputhie me tipet e grumbujve priord,
ME ehjektivat ¢ kisi] plani mbaréshtimi njtt vend 1 réndesishém 22 qellimi primer “sigurimi i
nfé mbaréshtimi 1 géndviesiém die shums Simksioral § pfese, Giithashiu, kv plan
mbaréshtimi dubet 1 garanto]# perdorim racional 1@ burimeve nstyrare pyjore dhe kullossne,
si dhe 1 kontribuei® ng ciltsing e jetests ot zontn rurale,

Objektivat e projektit 68 ri jans prezantuar tek 18 githe aktorst, duke & organtauas punin per
administrirnin dhe menaxhinin e gfndmeshem 1 pyjeve dhe kullotave & Ekenemisé Pyjore.

Objektivat e planit i mbarshtimit o harioan ni mbséshiete 1 lgjit pér zhvillimin e sakborit

pyjore, ligji kuadie 372020 “Per pyjer” dhe ot bashkitpunim  me strukisat pérglegise pie

pyjet né Bashki, popullatén dhe organct e pushtetit vendor, Objektivat kryesone jons:
¥ Sigurimi i nommalitetit né grumbuojt pyjoe; gf 18 garantoing njE shvillim 18

géndrucshém dhe nj¢ pErdorim racionz] duke sigunsr prodhim  maksimal nga
grommbijt pyjor.

¥ Vlerésimi 1 pyllit 5 ekosistem multifonksional pr rueitien & hiodiversietit dhe

shitimit 1 i ardhurave n# dobi & popullates Jokale.

Intesifikimi i mitjes natyrore t& grumbujve doke kover ndérhyriet e domosdoshme

silvikulturore dhe duke vield né ményrE racionale matedalin drosor oga grombuajt

Pyjore,

¥ Shiimi | sip¥rfages s8 mbules&s pyjore dhe sipurimi | dpbri®ritjes natyrore n¥plomjet
kryerjes o punimeve pir sigurimin ¢ gjenceatés sf re t¥ pyjeve ne ato pjest
termtorit ko ajo mungon ose Esheé dEmtuar,

= Pérmirgsimi pérbées llojore, duke stimuluar péirzlerjer fletoré +halore.,

¥ Rritje e cil#=isd s¢ k¥rcellit dhe & kurarEs 58 drorive me synim pérmirSsimin & cilEsisd
& prodhimenrisé st grumbujyve.

® Permirésimi | metejshem i infrastrukieres rugere dhe eritfa e sipérfages s& grumbujve
pjord t8 mirdshErbyer prej 2ai, mirémbajtia dhe shtria optimale e roetit rrugor,

¥ Pérpjckja maksimale pér kontrolfin e erozionit dhe mbrojtien & burimeve jore,

® Pakésimi i ndikimet negative o gjendien sh¥ndetsore 18 pyjeve dhe ndalimi i
veprimiarive & paligj#shme né territorin pyjor dhe kullosor.

v

Phani | mbaréshtimit 0f ekonomiss Pyjore Kryes™ F
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s REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI
Nr23G4 prot Fushe-Arrez, mefy . Oat 2024
PVENDIM ’
1?% 22 pL2CoF 274
PER MITRATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT TE BASHKISE FUSHE-ARREZ
PER PERIUDHEN 2025-2027.

Ne ghatim e ligit 13/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, | ndryshuar neni 1,germat “e”, “d7,
st penit 9, 13,15, 16,17, 18, 19, 21,33, 43, 47,52, 54, Keshilli i Baghkise Fushe-Armez ne
mbledhjen e i te dates 25, 07,2024 pasiu njoh me Planin e Tntegritetit te paragqitur nga grupi i
punes “TDM", pes diskutimeve

VENDOSL:

Te miratoje Planin e Integritetii te Bashkise Fushe-Asrez per perindhen 2025-2027 {e pergatitur
nga grupi i punes IDM sipas materialit bashkelidhur keti] projekti.

Per zhatimin e ketij vendimi ngarkohet Administrata & Pashkise Fushe-Armmez,

Paragiten projektin :
PERGIEGJESIA E SEKTORIT TE BURIMEVE NJEREZORE KRYETARI

Fationa SELIMAJ

i

=

MIRATOT
KRYETARL

Nikolin BARDHORU




REPUBLIKA E SHOQIPI'RISE
BASHKIA FUSHE-ARRE
Sektori | Burimeve Njergzore

Frushi-Arriz, mé QQ_!{? 202

\efernesisl RELACION
Mbi Planin e Integritetit

Duke gent se Bashkité geverisin mé prant qyvtetargve c si rijedhoj kontaktet ndémjet myrtartve
t¢ geverigjes vendore dhe publikut jand mé & shpeshta, duke mitur k8shtu dhe mundEsite per
shfagjen e risqeve t tilla si raste 12 shfagjes s konflikiit t interesit, nxjertje e nj# informacioni
konfidencial apo privat, diskeiminimin, etj. Bashkia Fushé Arréz ka ndermarre nismén pés
miratimin ¢ Planit & Infegritetit pér perindhen 2023-2027 me géllim evidentimin dhe vlerésimin
e risgeve t# Integritetit si dhe hartimin e njé plani masash pér minimizimin e Byre oé ojd plan
afatmestm. Procesi i hartimit 68 Planit 1 Tntegritetit né Bashking Fushé-Améz kaloj né disa faza
, 18 cilat jang;

s Pérgatitja , komunikimi dhe mobkilizimi | Burimeve Mjerézore
Identifikimi dhe analizimi 1 nisgeve t& Integritetil
Vieriizimi i risgeve té Intepratetit

Plani i masave pé menaxhimin e Integritetit
Té gjitha kéto jan# té shpjeguara né Planin ¢ Integritetit 1 cili Eshie i hartuar nga bashkEpunimi |

Ministrisé s& Brendshme me pushtetin vendor qé financohet nga Bashkimi Eveopian , Qeveria e
Suedisé, Qeveria e Zvicres, Qeveria ¢ Shteteve té Bashkuara t8 Amerikés, LINDP né Shqiperi

dhe Qeveria e ShiipErise.
Duke ju falenderuar pér mirdkuptinin!
Pérgjegjgsia e Sektorit & Burimeve Njerizore

Fationa Selimaj

Adresa;Fushé-Arrie,Prefekiura Shkoder Teli027123131 email;iaf leial al



t %ﬁtlh 8k dbe hartimin e nja plani inasash pér minimizimin ¢ tyre

mik t Planit t& Integritetit ng Bashking Fushi-Arre
imit (& Planiy @ Intepritetit né Bashki i i i
veprimtaris® administrative dhe i'ust?:\-:lilz.u‘?l:?z kalmk s
it Mé konkretishe, o i s s
4 L ' gt procesit u viepisea: 1) Fusha e menaxhimit
SIS & menaxhimit o l;su:_;mc-.-e njerezire, duke plrfshirg edhe zhatimin e
Pér parandalimin & konfliksit 4 interesit dhe pér t deejiEn ¢ informbmit dhe
® Konsultimit publik; iii) Fusha e kontrolli, auditimit dhe o mekanizmave kundsr
plrfshin edhe I:’J:atlmin e legjislacionit per sinjalizimin dhe mbrojtjen e
b vy Fusha :ishe_rhmm publike; v) Fusha e administrimit dhe menaxhimit i
i) Fusha e planifikimit, administrimit dhe zhvillimit t territorit dhe vii) Fusha e
‘t-l rujtes dhe administrimit t& dokumenteve & 1 informacionit, s dhe t8 dokumenieve

Vlerdsimi u zhvillua nga njé Grup Pune § ngritur nga Kryetari i Bashkist ku bénin pjess
Eaﬁqhms;t& Bdn‘!lrusl‘ra‘tEs 58 bashkist nén drejtimin e ekspertéve (8 nstitutit pl Demokoaci
e NdErmjettisim gjaté periudhits mars-qershor 2024,

Hartimi i Plamit 2 Tntegritetit né Baghking Fushs-Arréz kaloi né fazat e mEposhtme:

Faga 1: Pérgatitia, komunikimi die mobifizimi § burimeve nferézorne

Plari 1 Integritetit Bshié nd thelb nj# instrument ves@vlerfsimi nga stafi i bashkist dhe ni#
stratep)i masash 18 cilat konsiderohen 18 realizueshme, ndaj hapi 1 pard | procesit & harimit 1
planit 1& integritetit konsision n& ngritien e grupit t& punds me pérfagqsues npa administrata
dhe nga népunits 18 fushave kryesore t8 funksioneve t& bashiise, Grupd i punés u prezantus me
Metododeg)ing per Vlerésimin e Riskut t Integritetit plr Njdsité e VeiZgeverizjes Yendore dhe
e hapat e puns si dhe u trajnua mbi céshtict e integritetit dhe etikés né administratén publike,
SE fundi, n k& fed o bE komunikimi i qellimit dhe objekitvave & Planit ¢ Integritetit me
administraién ¢ bashkisg, nga ana e Grupit & Pungs,

Faza 2: Tdentifikimi dite anallgmi risgeve & integriteitt

Grupi @ punds shovrtol komizén rregullatore, strategjike s dbe dokuments @ ndryshme
operative 18 bashkise, Giithashme, u analizuan 1¢ dhéna nge performance, monitorimi dhe
zhatimi § aspekteve & veganta t8 interitetit nf nstitucion. Grupd | Punis vijoi me identifikimin
dhe analizimin e risgeve & integritetit dhe faktoréve t tyre, pbr processet e pungs ni fishat
furtksionale & bashkis®. Me qfllim mbledhien e 18 dhEnave cilésore, né kEte fubu shyilluan 7
grupe 18 fokusuara me punonjésit e hashiist sipas fushave (& kompeieneaye (@ pérgjithshme
dhe fimksionale. NE k&g Fa, puncnjBsil e administratés plotisuan njé pyetéaor nié mermyrd
anonime; né formé elekironike pér &8 siguruar t8 dhéna dhe informacione pir vierésimin e
sistemnit 1& menaxhimit 8 integritetit,

Faza 3: Flerésimi § risqeve (¢ infegriterit
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